
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

 
 
 
 
 
 
 

Comune di Cuglieri 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 
N. 453 DEL 28/12/2023 REG. PART. 

(N. 787 DEL 28/12/2023 REG. GEN.) 
OGGETTO: 
MANIFESTAZIONI FESTIVITÀ NATALIZIE 2023. CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE 
DEL CENTRO COMMERCIALE NATURALE. IMPEGNO DI SPESA.. 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
Visto il decreto sindacale n. 2 del 02/01/2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 

Visto il decreto sindacale n. 8 del 31/03/2023 di proroga alla sottoscritta dell'incarico di Responsabile 
dell'Area Amministrativa; 

Visti gli artt. 107 e 109 del testo unico delle disposizioni sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il regolamento comunale sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi, approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 09/07/2003; 

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 19 del 30/06/2023 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione 2023/2025 e n. 20 del 30/06/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 
e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 27/12/2023, con la quale si dispone: 

- di approvare il calendario il calendario degli eventi per le festività natalizie 2023, agli atti d’ufficio, 
prot. n. 10960 del 19/12/2023; 

- di voler realizzare gli eventi sopra indicati con la collaborazione e il supporto del Centro 
Commerciale Naturale di Cuglieri, secondo un protocollo di intesa, il cui schema è allegato al 
predetto atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

- di approvare lo schema di protocollo di intesa per la relazione delle attività di promozione  e 
valorizzazione del territorio, nel periodo delle festività natalizie e di fine anno; 

- di stanziare un budget per la buona riuscita delle manifestazioni  a titolo di contributo economico 
straordinario, per un importo massimo di € 4.750,00, a valere sui fondi stanziati sul bilancio di 
previsione 2023/2025, esercizio 2023, capitolo 2079/99; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

- di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa di adottare gli atti gestionali consequenziali al 
presente provvedimento; 

 
Ritenuto di adottare i provvedimenti di competenza, conseguenti alla deliberazione sopra indicata; 

Ritenuto pertanto di assumere un impegno di spesa a favore del Centro Commerciale Naturale, con sede a 
Cuglieri, Piazza Convento, snc, codice fiscale 90056210959, in nome del presidente p.t. Andrea 
Massimiliano Ponte,  in atti generalizzato, di € 4.750,00, a valere sul bilancio di previsione 2023/2025, 
esercizio 2023, capitolo 2079/99, a titolo di contributo economico straordinario a supporto delle iniziative 
organizzate in occasione delle festività natalizie e di fine anno, specificate nel protocollo d’intesa sopra 
indicato; 

Dato atto che la liquidazione del predetto contributo verrà effettuata sulla base della rendicontazione ed 
entro i limiti delle spese effettivamente sostenute;  

Richiamato il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici a soggetti 
pubblici e privati (art.12, legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni), approvato con 
Delibera Consiglio Comunale n. 11 del 19/04/2012; 

Richiamato l’art. 14 del citato regolamento per la concessione di contributi e benefici economici, ai sensi del 
quale è richiesta la rendicontazione del contributo straordinario entro 30 giorni dalla conclusione 
dell’attività;  

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267; Visto il regolamento comunale di contabilità;  

Dato atto che non sussiste conflitto di interessi o motivi di astensione per l’adozione del presente atto ai 
sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R.n° 62/2013;  

Espresso parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

Di assumere un impegno di spesa a favore del Centro Commerciale Naturale, con sede a Cuglieri, Piazza 
Convento, snc, codice fiscale 90056210959, in nome del presidente p.t. Andrea Massimiliano Ponte,  in atti 
generalizzato, di € 4.750,00, a titolo di contributo economico straordinario a supporto delle iniziative 
organizzate in occasione delle festività natalizie e di fine anno, specificate nel protocollo d’intesa, il cui 
schema è stato approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 27/12/2023; 

Di imputare la spesa sul bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 2023, capitolo 2079/99; 

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

 
Cuglieri lì, ventotto dicembre duemilaventitre  

Il Responsabile del Servizio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

Firmato digitalmente 
 

Dott.ssa Sara Ciantra 


